
Министерство труда и социального развития Новосибирской области 
Государственное автономное учреждение 

Новосибирской области
«ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ СЕМЬЕ И ДЕТЯМ

«СЕМЬЯ»

Об оказании платных услуг

В целях организации предоставления платных услуг, руководствуясь 
Федеральным законом «Об автономных учреждениях» от 03.11.2006 
№ 174-ФЗ, Уставом государственного автономного учреждения Ново
сибирской области «Центр социальной помощи семье и детям «Семья» 
от 27.03.2015,

1. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2022 года:
-положение об оказании платных услуг (приложение № 1);
-перечень платных услуг (приложение № 2);
-тарифы на платные услуги (приложение № 3);
-форму заявления об оказании платных услуг (приложение № 4);
-форму договора об оказании платных услуг (приложение № 5);
-форму журнала учёта платных услуг (приложение № 6);
-форму журнала регистрации договоров об оказании платных услуг 

(приложение № 7).
2. Назначить ответственным лицом за организацию предоставления платных услуг 
начальника организационно-юридического отдела Симонову В.С.
3. Назначить ответственным лицом за соблюдением тарифов, учет, контроль за 
поступлением и расходованием денежных средств, полученных в результате 
предоставления платных услуг, главного бухгалтера Горюшкину Л.В.
4. Назначить ответственным лицом за размещение и обновление информации о 
предоставлении платных услуг на имеющихся Интернет-ресурсах учреждения 
заведующую отделением организационно-методической работы Симович Е.А.
5. Специалисту по кадрам Елдуловой М.В. заключить дополнительные соглашения 
к трудовому договору с работниками, оказывающими платные услуги.
6. Начальнику организационно-юридического отдела Симоновой В.С. ознакомить с

П Р И К А З

№  / £ У -  О

ПРИКАЗЫВАЮ:



настоящим приказом заместителя директора по воспитательной и 
реабилитационной работе, заведующих отделениями, начальников отделов.
6. Приказ директора ГАУ НСО «ЦСПСД «Семья» от 01.03.2019 № 68-0 признать 
утратившим силу.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение: положение об оказании платных услуг (приложение № 1) на 4 
л., в 1 экз.; перечень платных услуг (приложение № 2) на 3 л., в 1 экз.; 
тарифы на платные услуги (приложение № 3) на 4 л., в 1 экз.; форма 
заявления об оказании платных услуг (приложение № 4) на 1 л., в 1 экз.; 
форма договора об оказании платных услуг (приложение № 5) на 5 л., в 1 
экз.; форма журнала учёта платных услуг (приложение № 6) на 1 л., в 1 экз.; 
форма журнала регистрации договоров об оказании платных услуг 
(приложение № 7) на 1 л., в 1 экз.

Директор
Л /

А.В. Майоров


